
Porlezza, il 22/10/2018

D E T E R M I N A Z I O N E 44/2018

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO: INVITO A FORMULARE OFFERTA/PREVENTIVO DI 
SPESE PER L’ESECUZIONE DI “AZIONI VOLTE ALL’INCLUSIONE SOCIALE DI 
GIOVANI E DI ADULTI – SOSTEGNO EDUCATIVO A NUCLEI FAMILIARI CON 
PARTICOLARI FRAGILITA’ E BISOGNI” IN ATTUAZIONE DEL PON INCLUSIONE 
AVVISO 3/2016 CONVENZIONE N. AV3-2016- LOM_56 MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART.36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016  
SMART CIG: Z522582AED.

IL DIRETTORE

Vista  la deliberazione dell’Assemblea Consortile del 21.11.2017;
Visto lo Statuto aziendale vigente;
Vista la necessità di affidare le “Azioni volte all’inclusione sociale di giovani e adulti – sostegno educativo a     
          nuclei familiari con particolari fragilità e bisogni”;
Vista la necessità di progettare le azioni richieste volte al sostegno della persona fragile o alla realizzazione di azioni 
          ed interventi che favoriscano il benessere del soggetto fragile. 

D E T E R M I N A

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata.

IL DIRETTORE
ANNA RONCHI



IL DIRETTORE

Visti:
-  la necessità di affidare le “Azioni volte all’inclusione sociale di giovani e adulti – sostegno educativo 

a nuclei familiari con particolari fragilità e bisogni”;
- Vista la necessità di progettare le azioni richieste volte al sostegno della persona fragile o alla 

realizzazione di azioni ed interventi che favoriscano il benessere del soggetto fragile.
- Visto lo Statuto aziendale vigente;

Considerato:
- Che la categoria del servizio sarà quella di assistenza domiciliare e territoriale per soggetti fragili  

inseriti  in  nuclei  familiari  che  necessitano  di  inclusione  sociale  nel  Territorio  del  Comune 
dell’Ambito Territoriale di Menaggio;

- Che i servizi sono operativi e dovranno essere garantiti su sei giorni settimanali non festivi nella 
fascia compresa tra le ore 7:00 e le ore 21:00;

- Che  la  ditta  aggiudicataria  dovrà  assegnare  ed  impiegare  personale  qualificato,  il  quale  dovrà 
mantenere il segreto professionale ai sensi dell’art. 622 c.p.. 

- Che il monte ore per l’effettuazione dei servizi che dovrà essere assicurato durante l’appalto è pari a  
n. 1000 ore.

- Che  le  azioni  volte  all’inclusione  dovranno  essere  svolte  dal  14.01.2019  al  31.12.2019  per  un 
importo massimo stimato pari ad Euro 19.000,00;

- Che il finanziamento avverrà da PON inclusione avviso 3/2016 convenzione n Av3-2016-lom_56;
- Che le offerte verranno valutate secondo l’offerta economica e le caratteristiche migliorative;
- Che sono ammessi alla procedura i soggetti di cui all’art.45 del D.Lgs. n. 50/2016;
- Che il termine di validità dell’offerta e di 180 giorni dalla data di scadenza della presentazione delle  

offerte che coincide con il giorno 16/11/2018 alle ore 13.00;
- Considerato che la procedura per l’individuazione del contraente è quella dell’affidamento diretto di 

cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, motivato mediante comparazione di preventivi forniti da 
operatori idonei;

D E T E R M I N A

Di procedere con la pubblicazione di un invito a formulare offerta/preventivo di spese per l’esecuzione di  
“Azioni  volte  all’inclusione  sociale  di  giovani  ed  adulti  –  sostegno  educativo  a  nuclei  familiari  con  
particolari fragilità e bisogni” in attuazione del PON Inclusione avviso 3/2016 convenzione n.AV3-2016-
LOM_56 mediante affidamento diretto art.36 comma 2 lettera A) del D.Lgs 50/2016, a soggetti  in possesso  
dei necessari requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016) tecnici, professionali e finanziari. 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E

Il Direttore appone il parere di regolarità contabile:

non necessario;

negativo;

X
favorevole attestante la copertura finanziaria:
Conto COGE: 72.84.916
Centro di Costo : 1.10 b



IL DIRETTORE
ANNA RONCHI


